CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU -CISVALI

ATO DO CONSELHO N° 211/2014 - de julho de 2014.

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de dotação.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições
estatutárias e com base no art. 4° do Ato do Conselho n° 191/2013 de 20 de dezembro de 2013.

RESOLVE:

Art Io - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar, no valor de RS 41.000,00 (quarenta e um mil reais) com a seguinte classificação
institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

AT1VIDADE
DOTAÇÃO

01
01.01

10.122.0002.2.001
3.3.90.14.00.1001

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO
Diárias - Pessoa! Civil
TOTAL

4.000.00
4.000,00

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

02
02.01

10.302,0001.2.002
3.3.90.32.00.1369

DÍVÍSAO DE SAÚDE
SETOR DE ATENDIMENTO AOS CONSORCIADOS

ATENDIMENTO A MUNICÍPIOS CONSORCIADOS
Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita
TOTAL

37.000,00
37.000,00

Art. 2" - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos de anulação parcial das seguintes dotações orçamentarias das fontes 1001 e
1369:

Ò RUÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01.01

10.122.0002.2.001
3.3.90.30.00.1001

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO
Material de Consumo
TOTAL

4.000,00
4.000,00

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO

i .._

02
02.01

10.302.0001.2.002
4.4.90.52.00.1369
3.3.90.47.00.1369

DIVISÃO DE SAÚDE
SETOR DE ATENDIMENTO AOS CONSORCIADOS

ATENDIMENTO A MUNICÍPIOS CONSORCIADOS
Equipamentos c Material Permanente
Obrigações Tributárias e Coniributivas
TOTAL

29. 174,60
7.825,40

.-* 7. 000.00

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 10 de Julho de 2014.

Kl, UW If j/M *~s JU frfrfr-o-a-Ç-^
MARIS/T>E FÁTIMA ILKUlWSOUZA

Presidente do CISVALI

PORTAL DE NOTICIAS

www.oiguassu.com.br
www.twitter.com/0iguassu

Publicações Legais ÔlGUASSÚ
Sexta-feira '11 de Julho de 2014 - Ed. 2715 Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI

ATO DO CONSELHO N2 211/2014-de julho de 2014.

SÚMULA: Dispõe sobreaabertura de Crédito Adicional Suplementar, por anulação de dotação.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com base no
artl4SdoAtodoConselhon«191/2013de2Qdedezembrode2Q13. . .

. ' ' • - . / . .: - . . . RESOLVE: /

Art. 1e - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito Adicionai
Suplementar, no valor de RS 41.000,00 (quarenta'e umrnil.re.ais) com a seguinte classificação
institucional e funcional programática: \' • - . , " • , - .

ÒKCÃO ,
UlsIlDADB

AT IVID ADI í
DOTAÇÃO

O!
01.01'

10.122 .OOU2.2.00I
3.3.90.1-Í.OO.IOO!

DIVISÃO DP. A DMIMSTKACÃO
SIiíOR ADMINISTRATIVO

SETOR ADMIMSTKATlVn
Diárías-PessRa) Civil 4JMO.CO

ÓRGÃO.
UNIDA PE

02.
02.01

TOTAfl - - ; ' , : - . . - •

DIVISÃO IMiSAÚDB ' .
SETOR DE ATENDIMENTO AOS COXSORCÚDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

. . PORTARIA N.* 035/2014

Cleunir José Sonalio, Direior Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Bituruna, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através da Lei Municipal ng 680/99

- - . • . ' • ' ; - - ' . " *'. ' . • : . RESOLVE; ' • ' - . . - : ;.

Art. 15 --EXONERAR a pedido,,a partir desta data (07/07/2014) CINTIA- MARA TEIXEIRA DOS
SANTOS, RG 9.904.168-4 SSp/PR,'do cargo Comissionado de Coordenador de Setor
Hospitalar, da Fundação Municipal de Saúde de Bituruna dá conformidade corria Lei Municipal
n81610/2011 e suas alterações. -

Art. 29 - Revogam-se as disposições ern contrário

- Bituruna,-07 de julho de 2014,

Cleunir José Sonalio
Diretor Presidente da Fundação

Municipal de Saúde
. , Bituruna-PR '

ATP/IDADE 10.302.00012.002 ATEXimiENTO A M UN1CIPIOS CONSORCIADOS
DOTAÇÃO 3.3.9a32.00.1369 Material. Rem 011 Serviço PBra"f)isB-ÍbuÍcaf)Grara:ia 3T-.000.00

TOTAL 37,000.00

Art. 2C - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigq.precedente, serão
utilizados recursos de anulação parcial das seguintes dotações orçarnentáriês das fontes 1001 e
1369: • - ', , • . . ' , ' , f

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

10.122.0002^.001
3.3.90.30.00.1001

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO
SETORADMINISTRÀTIVO

AIA.NLTtífÇAO DO SETOR ADMINISTRATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

Q Prefeito do Município de General Carneiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, e'considerando o resultado do Concurso Público n9.001/2014-Modalidade EMPREGO
PUBLICO homologado ern 28 de Abril de "2014, e publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Paraná no dia 29 de Abril de 2014, Ano II! / n° 0484, convoca os candidatos abaixo relacionado
para comparecer na Coordenador!a de Recursos Humanos, para fins de realização de exarnes
admissionais de saúde e apresentação de documentos conforme estabelecido no Regulamento
Geral do Concurso. • . • ' ' - " T . , ,

Matcrinl ik Consumo 4.000.00

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADI-
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO

02
02.01

i(i j na.dom .2,0(12
4.490. £UO.l3ív<J
3.3.90.47.00.1369

TOTAI. ; •

DIVISÃO DE SAÚDB
Sl-TTOR DE ATENDIMENTO AOS CONSORCIADOS

4.000.00
Cargo: DENTISTA:

N°. INSCRIÇÃO NOME

410841 LUCIELLE CRISTINA CECCHIN

CLASSIFICAÇÃO

ATLNWMH.V10A .MtKICllMOS CO.XSOHCLAlíOS
luiiíiximciitos e Material P ennmente 29.174.60

O não compareclmento em 1 o (dez) dias úteis após a publicação deste Edital na imprensa oficial
implica na desistência do candidato, podendo a administração convocar os demais

Qbritíacífcs Trihitârias c Contrbutivas
TOTAI, ,

7.825.40
37,000.00

classificados.

Art, 39-O presente Ato do Conselho entra em vigor na data desua publicação.,

' - ' _ . . ' União da Vitória, 10 de Julho de 2014.

# . . MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
- " l " • ' Presidente do CISVALI

General Carneiro, 11 de Julho de 2014.

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA ;
. / Prefeito Municipal.

ff.—rfí